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Island har fått en plats i våra hjärtan 

Vi vågade inte riktigt tro allas lyckönskningar inför vår resa till Island. Precis när vår regniga 

och kalla sommar började övergå i sol och värme skulle vi ge oss av till mer av regn och rusk. 

Nej, våra förväntningar var inte höga, när vi mitt i natten gav oss iväg till Landvetter. Men 

redan när vi packat upp våra prylar i det pyttelilla dubbelrummet på hotell Cabin i Reykjavik 

och gav oss ut längs kustpromenaden blev vi besegrade. Harpa, det fantastiska konserthuset 

som lyser som en ädelsten ut mot havet, alternativt in från havet beroende på var man befinner 

sig, besegrade oss, solskeppet i aluminium på vägen dit besegrade oss än mer och mot slutet 

av promenaden föll vi totalt till föga för Hallgrimskyrkan på en höjd mitt i staden. När vi då 

också upptäckte att vårt reseprogram tillät en körkonsert i denna fantastiska kyrka någon dag 

senare var vi totalt lyckliga över vårt val av resa. 

Föreningen Norden i Mölndal organiserar varje år läsecirklar kring ett land/område med 

nordisk anknytning och med en efterföljande resa till detta land. De senaste åren har cirklarna 

och resorna varit destinerade mot Skottland och Normandie (minnesåret 2014). I höst startar 

10 nya cirklar om Irland, vilka avslutas med en rundresa på den gröna ön omkring 10 augusti 

2016. Detta är helt klart ett vinnande koncept: Cirklarna ger oss kunskap om det land/område 

vi besöker men också vänskap med många av de cirkeldeltagare vi sedan har sällskap med på 

resan.  
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På årets resa bodde vi hela veckan på samma hotell, men gjorde utflykter varje dag till olika 

delar av Islands fascinerande natur. Naturligtvis badade vi i Blå lagunens varma vatten, 

vitsmorda med isländska krämer som skulle reducera våra rynkor. Underbart skönt var det 

och inte ville vi gå upp ur vattnet när returen signalerades. Lite avundsjuka blev vi förstås när 

vår trevliga guide informerade oss att Island pga varma källor och stora vattenfall är helt 

självförsörjande på el. Det varma vattnet innebär också att man inte behöver lägga el på 

uppvärmning av hus och vatten. Mindre trevligt är kanske de stora aluminiumverken som 

profiterar på samma naturtillgångar, men få länder, om några, kan leva enbart på vad naturen 

ger. 

Geysrar och vattenfall med enorm fallhöjd såg vi, Snorri, Egil och Njal hälsade vi på, 

Thingvellir, platsen för isländska Alltinget, världens första riksdag, imponerades vi av, och 

sprickan mellan kontinentalplattorna som sakta glider isär (5 mm om året) förundrades vi 

över. Som extra bonus berättade vår guide inlevelsefullt Laxdölasagan från ca 1250, 

geografiskt placerad  nära den enorma Solheimajökull, som blev resans sista besök för många 

av oss. Trots stark vind hemresedagen vågade dock flera i gruppen ge sig ut på en valsafari, 

medan vi lite försiktigare fick tillfälle att höra en konsert på den berömda orgeln i 

Hallgrimskyrkan. 

Mycket spännande, intressant och annorlunda såg vi – men det som ändå tog andan ur halsen 

på oss hela tiden var färgspelet i naturen: lavafälten, de nyare svarta, de något äldre med 

gulgrön låg mossa och de äldsta som började grönska av olika buskar; bergen, klipporna och 

vattnet. Många hundra foton bar vi med oss hem, många tagna direkt genom bussfönster 

eftersom allt omkring oss hela tiden var förunderligt vackert. Nu börjar rensningsarbetet; det 

är inte lätt att välja bort foton. Nu börjar också uppstarten inför Irlandsresan nästa år. Härligt 

att ha något att se fram emot! 
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